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Anexa nr.1 II.C.L Frasin nr.2 din 28.01.202I

Procedura de anulnre a accesoriilor aferentc obligaliilor bugetare principalc
restante la data dc 31.03.2020 datorate bugctuiui local al orasului Frasin

Cxp.I. D ispozitii g€nerale

Art. 1.
(1) Prezenta proceduri se aplicd persoanelor fizice sau iuridice. indilerent de fbrma de propdetale.

asocieri li alle entitSli lird personalitale juridici, persoanelor fizice care deslisoard activiti.ti economice
in orod independent sau exercirr profesii ribere care ra datn de -11 mcrtic z02L) incrusiv au ohlioarii
bugctare principale restante.

(2) lo sensul prezcntului capitol, prin obligalii bugetare principarc resrante la 3r marlie 2020 incrusiv
se inlelcge:
a) 

-obligalii 
bugctare pentru care s-a implinit scade[F sau termenur de platd pani ra data dc 3t martie

2020 inclusiv. precum $i obligaliile llscale principale scadente in perioarla cuprinsi iltre dara iltririi in
vigoare a Ordonanlei de urgenle a Guvernului nr.29/2020 privirid unele mdsuri economice;i liscal _

bugetare, cu modificdrile ulterioare, qi data de 3r martie 2020 inclusiv. sunt co.rsideratc obligalii
bugetarc principale- restante gi obligariile bugetare principare datorate de dcbitorul aflat in insolu:en1a
pcnffu care s-a implinit scadenla pane ra data de 31 marlie 2020 inclusiv. indepe,dent de cxislenra unui
tabel de creanle sau a unlli plogram de platd a creanlelor;
b) di1'erenldedc obligatii bugetare principale stabiiite prin decizii de imprurere comurnicate pand la data
de 31 martie 2020 inclusiv. chiar dacd penffri acestea nu s-a implinit teimenul de platd prevSzut 1a art.
156 alin. (1) din Legea m.20712015 p 

'ind 
Codul de proceduri l]sca1d, cu moclificdr.iie;i completirile

ulterioare, plecum qi dil'erenple de obrigcgii bugerrre principale aferenre pe.oadelor fiscale de pini la
data de 3l maftie 2020 i,clusiv, slabirire de oiganuriscar centrar prin decizic de impunere emisd qi
comunicatd panela data inffarii in vigoare a prezentei ordonanle de urgenld. ca u,nlare a uner inspeclii
fiscalc sau a verifcArii situaliei fiscale personale:
c) obligatiile bugetare principale aferente perioadclor iiscale de p6ne la dara de 3l n',afiie 2020 inclusiv.
stabilite p n decizie de impunere emisi din oficiu cle organul fiscal sau prin declaralie de intpunerc
dcpuse cu inrarziere dc cdtre contribuabir. in perioada culrjrud i.tre l cp;irrc 2020 ;i data crcp,.erii
ccre-ii dc rrtul.rre a accesoriilor inclus.t:
d) alte obligaqii de platd individualizate in titruri execulorii emise potrivit regii si existente in evidenlc
orgamrlui fiscrl in vederea recuperdrii ra data de 3 r marlie 2020 inclusiv, preium 5i obrigaliire bugetaie
principale stabilite de alte organe decat organere riscale, a1'erente perioadelor fiscare de pani ra din dcl1 martje 20_20. transrnise spre recuperare.organelor liscale in peiioada cuprinsl intre 1 aprilie 2020 5idata depunerii cererii de anulare a acceso ilor inclusiv

(i) Nu suit colNiderate obligalii de piari resrante 1a 3l mafiic 2020 inclusi\,:
a) obligaliile bugetare pentru care s-au acordat 5i sunr in derulare inresniri la plati. potri'it regii. ra data
de I1 narlie 2020 inclusiv:

b) obligaliilc de platr stabilire in acte adrninisrrali\e x ciror exccutore c\t( suspendafi in condiliire legii
la data de I I martie 2020 inclusiv.

(4) Sunt considetate rcstante ladala de 3l maftie 2020 inclusiv qi obligaliile de platd care, la aceasridrl;. se cl15 in oricare dinr,e situatiirc prevdzute 1a alin. (3), iar ulteiior aclsiei date, dar nu mai tarziu de
clnta de Jl mirtie 2021 inclusiv, inlesnirea la plat. i$i pierde valabilitatea sau, dupA caz. incetcazi
suspendalea excculirii actului adminishativ fiscal.



(5) IrcntrLr obligaliile previzute la alin. (3) lit. b), dcbitorii pot renunta la el'ectele suspendirii aorului
administrativ liscal pentru a benellcia de anularea dob6nzilor, penalitalilor qi luturor accesoriilor. in
acest caz. debitorii trebrie se depuni o cerere de renunlare la cfectele susperddrii actului admilistrativ
fisca1 pdna la data depunerii cererii de anulare a accesoriilor inclusiv_

Cap. II.Obicctivul procedurii

Art.2-
(l)obiectivul procedurii este determinat de stimularea contribuabililor ra plata obligaiiiror.

fiscale. cre$terea incasdrilor bugetare $i evitxre3lLLfiii unor masuri cle executare silite(poprire. sechestrc.
etc.).

(2)Aoeastd proceduri privind anularea accesoriilor afcrente obligaliilor bugetare restanre Ia clata
dc I1 martic 2020 se aplici in mod nediscriminatoriu tuturor persoanelor fizice, persoan elor .iur.iciicc ai
entitetilor liri persoralitate juridici.

Cap.III.Durata Si condifiile aplicirii procedurii

Art.3.
Anularea accesoriilor aferc[te obligatiilor bugetare restante Ia data de 3l martie 2020

Dobanzile, penalitSfile $i toate acceso ire aferente obligaliilor bugetare principare. rcstante la data de 3l
martie 2020 inclusiv, se anuleazd daci sunt indeplinite cumulativ urmatoarcle conrt(ii:

a) toate obligatiile bugetare principale restante la data dc 3l ma ie 2020 inclusiv. adninistrate.le
organul hscal.central, se sting pdn oricc modalitate previzule de afi. 22 din Legea nr. 207/2015. cu
modificirile !i completdrile ulterioare, pind la data depunerii cercrii de anulare a acceso iior inclusi'l
b) sunt stinse-prin orice modalitate prevdzutr de art.22 din Legea nr. 20712015, cu modificirile gi
completirilc ulterjoare, pend la data depuncrii cererii de anulare a 

-accesoriilor 
incrusiv, toatc obligaliiic

bugctare principale ;i accesorii administrate de organul liscal central cu termene de plata cupri,se- intredata de I aprilie 2020 9i data depunerii cererii de anulare a accesoriilor inclrsivl
c) debitor l sd aiba depuse toate declaraliile fiscale, potrivit vectorului fiscal. lina ln dclc de|unerii
cererii de anulare a accesoriilor inclusiv. Aceastd conditie se co.siderd indepliniti gi in cazul in care,
pcntru perioadele in care nu s-au depus declarafii fiscaie, obligaliirc fiscarc au lbsr sta'bilite, prin decizie,de citre organul fisca1 central:
d) debitoail depulle cercrea de anurare a accesoriilor dupd iindeplinirca in mod corespunzitor a
corldiliilor prevdzute la lit. a) - c), in perioada l1 mai 2020 - 15 decembrie 2020. inclusi\,. sau in
perioada I ianuarie 2021 - 31 martie 2021, inclusiv. sub sanctiunca decdderii.

Art.,l.
Anularea accesoriilor afcrente obrigaliilor bugetare dcclaratc suplimentar de debitori prin
dcclara(ie rectilicativi

(1) Dobanzile, penalirdtile gi toate accesoriile al'erente difcrenlelor de obligagii bugctare principale
declarate suplimentar de debitori prin declaratie recrificativi prin care se corectcazr obligali i bugeiare
principale cu scadenp anterioare datei de 31 martie 2020 inclusiv. adminisffate de orsanul llscal central
sc anuleazd daca sunt indeplinite cumulativ urmitoarele condilii:

a) declaralia rectificativi. este depusi incepind cu data de I aprilre 2020 pcna la data depuncrii cer.erii cieanulare a accesoriilor inclusiv:
b) toale obligatriilc b.getare principale individualizate in declaralia rectificati'd sc sting prin o ce
modalitate previzutd de art. 22 din Legea nr.2o'1/2015, cu modificarile qi complerrrile ultelioare, panala dala depunerii cererii de anulare a accesoriilor inclusiv:
c) sunt indeplinite. in mod corespunzAtor, condiliile previzule la ar1. 3 lit. b) _ d).



Art. 5.
Anularea accesoriilor aferente obriga(i or bugetare cu lermene de prati peni la d{ta rre 3l martie
2020 Si stinse pend la aceasti dati
_ Dobanzile, penalitalile $i toate acceso ile alerente obligatriilor bLrgetare principale cu termene deplati pa,d ]a 31 martie 2020 incrusiv gi stinse pena la aceasle da.e se 

"anureazd 
daid sunt inclcplinire

cumulativ gi in mod corespunzdtor condiliile pret,Azute la art. 3 lit. b) _ d).
Art.6.
A^nularea accesoriilor aferente obriga$iilor bugetare cu termene de pratr peni r,r data de 3l marti€
2020 individualizite in decizii de impunere

1) Dobdnzile. penalitdlile $i toate accesoriilc allrer)te obligcliilor bugerltre principale adn]illistratc de
organul fiscal central cu scadenle anterioare datei de 31 martie 2020 inllusiv qi individualizatc in .lecizii
de impunere emise ca umrare a unei inspeclii Iiscale sau verillcdrii situaliei fiscale personale in derlrlarc
la data inkerii in vigoare a prezentei ordoDanle de u,genli se anuleazd daci sunt indeplil.ite cumulati'
unritoarele condi[ii:
a).toate dil'erenlele de obligalii bugetare principale individuarizate in decizia de inpunere sunt stinsc
prin orice modalitatc previzuta de art. 22 din Legea nr. 20712015, cu modiijcirile ,i complerdrile
rllterioare, pani la tennenul de plata pre\azut la cr1. 156 clin. (1) din 

-u.."4i 
l"g";

b) cererea de anularc a accesoriilor se depune in leffren de 90 cre zilc de ra comunical.ea dcciziei deinrprurere, sub sancliunea deciderii. Modelul cercrii este prczentat in oni*r rr.l, care Iacc paftc
integl antd din prezenta procedur5.

(2) in sensul_ plezentului capitol, pnn inspeclie lscalii sau terificare o situ.4iei Jiscale persanale intlerulare la data intrdrii in figoare a orioninyii de urgen1d." inpl"g" u""" inlip".1i" "* i.r,li"..
pentru care nu s-a comunicat persoanei controiate decizia de impunere panS la dad i ;erii in 

'igoare 
a

ordorlanlei dc urgenfd.

(3) lrin derogare de ia art. 105 alin. (8) din Legea nr. 20712015. cu modificbrile ;i compleririle
ulte.ioare, in situalia inspecli or fiscale ce urnreaza-sd inccap; crupa dcia irrtri.ii in uigou," a plezentci
ordonanle de urge1lF, in scopul acorddrii anuldrii prevazute ia arti, org"n"i" ti."ul" iau in considerare
declaraliile rectificative depuse de debitori in ccr mult ro rile,r" ra aaiiint.arii in vigoarc a ordona,lei
de urgenld.

Cap.IV.Implementarea procedurii

Art"7.
Solieitarea de anulare a accesoriilor aferente obliga{iilor bugetare restante

(1) Debitorii care intcnlioneazi sd beneficieze de anularea obligaliiror bugetare accesorii potrivit
prezentului capitolpot notifica organul fiscar central cu privire la int-enjia lor, pand cer ,,ai tarziu ra datadepunerii cererii de anurare a accesori or previzuta la an.i rit. a). Notirca.ia se intocme$te conf'olmnrodelului prezentat in anexa nr.2.- .care face pcrtc rnregranti Jin prezenta proceduri.(2) Dxpa primirea notificdrii prcvrzute ra arin. (r), organul fiscal int."t u",ffi"a dacd crebitorur qi-aindeplinit obligaliile declarative lotdvit vectomlui hscil pana la data defunedi notificdrii. efectucaza

:llli:-rlk *^O"Tuiite $i orice alre operaliuni necesare invederea stabilirli cu certitudine a obligaliilor
Dugctxre ce consliluie condilie pcnrru acord,{ea ldcilil;lii rl.cale polri\il an.l _ z in._.t n I.r" riconstati ca debitorul nu $i-a indeplinir obligaiiile declararivc, organ;r fiscal il indruma potrivit ar1. 7 .rinLegea nr. 20712015. cu modificdrile qi completarile- ullerioare_(3) in terme. de cel murt 5 z e lucratore de la dara a"prn"iii notitioi ii, organul fisca1 cenrralelibereazd din ollciu certificatur de atestare fiscala, pe care ir comunicd debitorLrrui.
(11. Otg.i*] fiscal are obligalia de a clarifica cu dcbilorul er,entualele ,rcconco.danl. cn privirc Iaobligaliile bugetare ce constiruie condilie pertru acordarea facilirdlii fir;ri;.uu a celor care por fi



anulatc, potrilit a .3 _ 1.
(5) Pentru debito icare au notificat organul fiscal potrivit alin. (l):

a) .1,:bin?rle. peualitalile $i ioate acresoriile. care pot face obiectul anultuii, se amAM la platl in vcderea
anuli.r. ln ccest caz. organur fisccL centar emite decizie de amanare la plati a dobenziLr, penalitalilor
$i a tuturor accesoriilor conlbrm rrodelului prezentat in nnexa t.3, carc face parte integranti din
prc/cnl.l
L) procedura de executare silitd nu incepe sau se suspendd. dupd caz, pentru 

"bfig"li,l"n::::::i1]amanate l5 platA potrivii lit. a)l
c) obligaliile accesoii amenate Ia platd potrivit lit. a) nu se sting pand la data soluliondr.ii cercrii ie
anulare_a accesoriilor sau pani la data de 3 r martie 2021 inclusivlin cazul in carc detitorul nu depune
cerere de anulare a accesoriilor.

(6) Pre,-ederile alin. (5) sunt aplicabilc gi pe perioada cuprinsa intrc data depune i cererii dc anularc aaccesoriilor ;i data emiterii deciziei de solulionarc a cererii potrivit ar1.9 alin. (1).
(7) Decizia de amanare Ia platd a dobAnzilor. penalitSliior 5i a tuturor acccsor.iilor igi pierdc valabilitatea
:n , ric e dinlre urmitoarele situagii:

a) la data emiterii deciziei de anurare ir accesoriiror sau a deciziei de respingere a cererii de anurare a
accosoriilor, dupAcaz;

b) 1a data de 31 martie 2021 incrusiv, in cazul in care debitorul nu depune cerere cre anularc a
accesoriilor.

(8) Pentru debitorii care ru au notificat.orgam 
_fiscal 

potrivit alin. (1), dobanzile. penalitilile fi toatcaccesoriile care pol fi anulate potrivit prezentului 
"upiror 

qi .u," uu io.i riin.. dupa data intiarii invigoare a.prczentei ordonanle de urgenli se restituie polrivit Legii i. zoitzots. c, modificirile sicompletirile ulterioare.

(9) Debitorii carc au depus notilrcarea pot vit arin. (r) de ,rai sus, qi nu au depus cererca de anulare aaccesoriilor pana la data de l5 decembrie.2020_incrusiv, ia. organul h.cal nu a emis decizia de pierclere

1^):l1ll1i].lll"d":.]i la plar6 a obtisaliilor de plati acceso;ii in perioada 16 decembrie 20j0 $i l1oecenrbfle ru20 lot depune cererea de anulare a accesoriilor pdni la data tte 31 martie 2021 inclusiv.Debitorii. care, au.depus notificarea potrivit alin. (1) <1e mai ius q; nu uu d"pu. 
""..."u 

c1e anulare a
accesoriilor pdnd la data de 15 decembrie 2020 inclusiv, iar organur fiscal a emis decizia <1e pierdere avalabilitdlii-andnerii la plata a obligaliilor de plati acccsorii-io p"riouau 16 decembrie ZdUO ;i :tdccembrie 2020 pot depune o noui notilicar-c qi, respectiv, cerere potrivit Ordonanlei de urgenti aGuvcrnului ff. 69/2020. nebirorii care au notillcat organul l-lscal pot.iiit ,lin. (r ) de mai sus 9i ai depus
ccrerea. d,e arulare a accesoriilor in perioada 16 decembrie 20i0 $i 31 d.cembri. 2020, p"rt, 

""..::a^":,i ji.:"] nu a enris decrzia dr respingere a cererii de anulare a acccsoriilor, i|i pot reiragc cererea
dc xnLtJre a acceionilor. dererind tpltcabile pre\ederile itlin. (2,

Art.8.
Efectc cu privire la misurile de exccutare siliti prin popririle instituite dc organui Iiscal local

(1) tuin derogare dc la preveder e art 236 din Lcgea nr. 20712015. cu modifictu e ,i compretdrirc
ulterioare. in perioada 14 mai 2020 - r5 ctecembrie 20)0 iuclusir, prccum Siin p.,iooa, 1 ianuaric 2021- 31 manie 2021 inclusiv. debitorii care au norificat organuJ fiscar'potrivit ari. xt[ $i au dispuse mdsuri
de executare silitd prin poprire la data de 1,1 rnai 2020, de citre organul d. 

"r""u,"." 
tjscali^ asupra

9ly1r1ti1i1,1til9. 
Ui",uti pot electua plata sumelor inscrise in adreselJde infiinlare a popririi din sumele

rrdrsponrbrlrzare. artere decit cere reprezentdnd obligalii de pra'e care fac obicctul anidrii ia plata in



vederea anulirii potrivit afi. XIII alin.
(2) Prevederile alin. (1) sunt aplicabile ti pentru misurile de executare
pohivit 1egii, intre data de l4 mai 2020 gi data de 31 martie 2021 inclmiv

(5) Iit. a).
silit5 prin poprire dispusc.

Art.9.
Cercrea dc anulare a accesoriilor

(l)Pentru a bcneficia de scutire, solicitatlii inregistreaze cererea de anulare a accesoriilor la
registratura Primlriei ora;ului Frasin pdne 1a data de 1j.12.2020 inclusiv.

(2)Cererea de anulare a accesoriilor, depusi pot vit prezentci proceduri, se solulioneazd prin
decizie de anulare a accesori or. intocmitd confom modelurui prezentat in onexu nr.4 sau. dupi iaz,
decizie de respingere a cererii de anurare a accesoriilor, intocmita conro..,,' modelurui pre zentat ii anexa
,1f,5.

(3)Anexele 11r.4 qi rt.5 fac parte integranti din prezenta procedurd.
(,l)Un debitor poate beneficia de anularea accesoriiloi pot vit prezentu[li capitol in o care

dintre situaliile previzute la art. 3 -6, dacA sunt indeplinite condiliile pentru acordarea anulirii.

Cap.V. Dispozifii finale

Art.10.

. Facilitafile fiscale prevdzute in prezenta procedud iii menlin valabilitatea ,i iD unnetoarele
caznn:

a) in cazul desliinlSrii actului administrativ fisca1 in procedura de soluionare a contestariei chiar daca
s-a dispus emiterea unui nou act administrativ fiscal:

b) in cazul in care' ulte or emitc i certificatului de atestare fiscale potrivit art.7, organul rrscai local
constatd existenla unor obligalii bugetare ce nu au fost incluse in cerd atlll de atestare fiscald.Art.l1.

impotdva actelor administrative fiscale emise potrivit prezenturui capitor se poate formula
contestafie potrivit arr. 268 - 281 din Legea nr. 20712015, cu modilicirile 9i comptetdrile uiterioare.
Art"12

Pani_la data de 30 aprilie 2021, organul fiscal local va prezenta Consiliului local situalia privincl
persoanele fizice, persoanele juridice $i entiterile lird personalitate ju dicd carora li s-au anurat
accesoriile afcrente obligaliilor bugetare principale restante ia riata de 31.d3.2020.

- Anexa nr,l Cererea de anulare a accesoriilor
-,1zera ar.2 * Notificare
- .4,nexa nr.3_-Declzie de am6nare 1a plati a dobanzilor, penalitalilor ii a tuturor accesoriilor-A exn r.4 -Decizie de anulare a accesoriilor
- Anexa nr-5 -Dcclzie de respingere a cererii de anulare a acccsoriilor



Romini!
Judeful Sucervr
Ora$ulFrasiu

CEREITE DE ANULAITE
A MAJoR4R|LoR DE iNrAnztenr

NR............-........1 ...................2021

Reprezentanl Iegal/

Conrribuabii

plati cuprinse intre data de l
3l nladic 2021 inclusiv (dara

DATE DE IDEYIIIICARE ALE CONTRIBUABILI]I,III :

I'rin prezentul docunrent. vA solicitem aprobarea anuldrii major,rilor de intarziere. in conf.o nitate cu
prevcderile O.U.C.69/2020 pentru modificarea iicompletarea Leqii nr.227l2015 privind CodLrlfiscal.
precum $i pentru instituirea unor mhsuri flscal. modificara !i completata prin O.U.C. 22612020 pri!ind
unele masuri tlscal - bugetare $i pentru modiflcarca $i completarea unor;cte normati\e !t prorogarca nor
termene li a llCL nr....../ 2021.

MentionAm ca indeplinim condiliile necesarc acordirii facilitdjilor flscale, respectrv:
-am achitat pani la data de 3l maftie 2020 inclusiv toate obligaliilc bugcrare principale resranrc la 3l
marlie 2020 inclusiv:

-am achital toate obligaliile bugetarc principale gi aocesorii cu termene de
aprilie 2020 fi l5 decembrie 2020 irrclusiv precum siintre I ianlrarie 202t -
depunerii ccrerii de anulare a accesoriilor);

-anr depus loatc declaraliile pand la data depunerii cererii de anulare a acccsoriilor

Data

DENIJ\]IRE

^_lllr 
li LE st PnEr-ullft rr,F.

RTTRf,ZI.NIATTRI\

N!NIELE SI
PRIiIIUNEI,I'

Semndtura



Iromania
Judcful Suceava
Oralul Frasin

NOTIFICAIiE

NR. .................... /.....................2021

DATE DE IDENTTFICARE ALE CONTRIBUABILUI,III :

Data Reprezentant legal/

Contribuabil

Semnhtura

Prin prezentul document, vd notific despre intentia de a benficia de prevedcrile O_U.G. 69/2020,
modificati sicompletatt prin o.u.G.22612020 $i aH.c.L. nr.........../2021 privind instituirea unor lircilitili
fiscale $i anLrlarea accesoriiror aferente obligaliilor bugetare principale restanle la data dc ir.03.2020
datorate bugetului local al oraqului Frasin.

DENI]]UIRf,

NT MELESI PRX\(JiII ELf,

cNl,r

CUI:

DO}IICILIUL TIS'A], :

BL,

REPRIIZXNTAT PRIN
PRT]MUNEI,I]

INCALITATE
DX



Romeni:r
Jrdeful Suceava
Orrsulfrrsin

207 )015 prirind Codul Je procedur; fi\cat;.

prevederile Legii nt. 20712015 privind Codul de proccduri fiscald. cu
ultcrioare. impotriva mesurilor dispuse prin prezcnta se poale lace conlestatic.
de 45 zile de la comunicare, la organul llscal local emilent. sllb sanctiunca

Primar.

Ing.Balan Marincl

\L'M!I_r lit PRf, N![IELE

^_lt.

NR

IN CALITAI'E

A\dnJ in \cd(re roti[carea cu nr. ......... ........ prccum 5l \eflficat.l( e.i]cru)re. in retneiLl fre\(deri.nl
art.Xlll alin(5)din O. U.G. 6912020 pentru modillcarca Si complerarea Le! ii nr 227l2015 pr.ivind Codul
Liscal. precunr Si pentrrr instituirea Llnor misuri fisca1. modificati;i compleratit prin O.U.G. 226/2020 :

Se acordl

arranarea la plati a majorerilor de intarzierc pani Ia data plAlii obligatiilor de plata principale. dar nu nlai
tArziu de 31.03.2021, in sumA totali de ............... lei. reDrezcnt^nd:

DECIZIE Df, AMANARE LA PLAT,i
A MAJoRARILoR DE iNTARZIERE

NR. ....... / ... . ...2021

DATE DE IDENTIFICARE ALE CONTRIBUADILULUI I

emiterea acestei decizii nu este necesad audierca contribuabilului, conform an.9 alin (3y 1it ey
Pentru

din Legea nr.

In conformitate cLr

n1odifi carile qi completirile
cale se dcpune, in iermen
decidelii.

Tip creanln

$efBirou, Inspector.



IlomAnia
JudclulSuceava
Ora$ul f-rcsin

\lti\rEllj lil IRf,Nt NIEL!)

T-
CNP,

al r:

Rf, PREZIiNT,\T PI{I N

NTIIIITESI
PRXN'UNEI,E

. Nr,:

DE
vand in vedere cerere. de:not'no'n,u* ttt*tu 

"".ifi,r" "r'""ro"1.pent.u solutionarca cererii, ir temeiui prevederitor aIr.xv aiin.(t) din o.U.C.irirrit) 0",,,i, rrl".,0*"" r,coniplctarea Leeii ,.r. :27201i privind Codui iiscal, prec,_ ,, ,*r., ir",u.:*" ,r"r,ia.rn ,,*r. ,*,r"",, ,,conrpletali pdn O.U.C. 226D020, precum $i pervederite IICL ..... ,,2021:

, SEAPROBA:
Cererea penlru anutarea majodrilor de inlArzicre aferente obtigatiitor principatc resranrc la li.0:.2020ir.,r.ir , rpi. Lrr Lrrr._/a: ''' '- bq, rvr I r. rrpn

DAl'tr D[ IDENTIFICARE ALtr CONTRIBUABILULUI :

DECIZIE DE ANULARtr
A ACCESORIILOR

NR. ....... / .............2021

Primar,

Ing.Balan Marinel

Pcntru

e) din LeSca nr

in confbrmitate cu
modificirile $i comple6rile
care se depune, in termen
decdderii

en]ltel.eaaceSteideciziinuestenece@)lit
. 207l2015 privind Codul de proceduE fiscald.

prevederile Legii nr. 20,2ut5 pr;vind Codu, d( frucedJr; f\-!l:. J

1lte,r1rcrr,. 
imnorrira rnisLrrilor d.,p;.e prn nre/cnlr .. a"r,. f.,*."",..*,iluc +r /lte oc ta..olnuntcare. la nrgarrr,t fiscrl lucJl e,n,lent,. ,,5-nct.Lnea

$el Birou.
Inspeclor,



Ancxa nr.5

Rorninia
.Iudelul Succava
Orlrsul Frasin

DECIZIE DE Rf,SPINGERE
A CERERII DE ANULARE A ACCESORIILOR

I)ATE DE IDtrNTIFICARE ALE CONTRIBUABILULUI :

Primar.

lng.Balan \,larinel

$efBirou,

Avind in vedere cererea d" onrlu.e a mffi
vcdllcirile electuale pcDtru solutionarea cererii, in ten]eiul preveclcdlor art.XV alin.(l) ciin b.U G.
9q/21)20 

pentru moditiearea_$i cornplctarca Lesii nt. 2271201j privind Codul liscal, precum ,i pentru
rnstrluirca Unor masuri fiscal, modificatd;i completat5 prin O.a.G. 22612020, precurn !i pervedcrile
HCL ..... /2021 " se

RESPINGE CEREREA nr............. / 2021 PENTRU ANULAREA MA.IORARILOR DI.l
iNr'.inzrcnr ITTRENTE otsLrcATrrLoR pRINCTpALE REsTANTE r,A 31.03.2020
INCLUSIV.

Pentru emiterea acestei decizii nu este necesarA audierea cont buabilului. potrivit aft.9 alin (3) lit
e) din Legea nr. 20712015 privind codur de procedurd 1lscalr, cu r'rodifictuile fi compretdr e ultcdoare.

in conformitate cu preverlerile Legii nr. 20712015 privind Codul de proccdurd llscali, cu
modificirile qi completirilc ulte oare. impot va mdsurilor dispuse prin pr.ezenta se poate lace
contcstarie, care sc depune, in temen dc,l5 zile de la coinunicare, 1a organul liscal local emitcnt. sub
sancliunea decaderii.

h'Npector.

I)ENLIIIRE
co!tRtBti,\BlL /

Nt'MtiLr: sI PRriNINIILE CII

DOtrII(]II,IUL fISC]AI, :
LOCALITATNA \R.

BL.

RDTREZEYI'.IT PRIN

NT I\IELESI

CNP:

I\ CALI ATE


